ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:             /UBND -VX

V/v triển khai thực hiện các nội

dung hoạt động của Tổ Công

nghệ số cộng đồng năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày     tháng     năm 2023

 Kính gửi:

- Đoàn TNCS HCM Thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 738/STTTT-CNTT ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai các nội dung hoạt động của Tổ Công

nghệ số cộng đồng năm 2023; Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc yêu cầu:

1. Giao phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố làm đầu mối, hỗ trợ,

phối hợp với UBND các xã, phường và các đơn vị có liên quan tăng cường công

tác thông tin, tuyên truyền đến người dân trên địa bàn nắm về hoạt động của Tổ

công nghệ số cộng đồng.

2. Ủy ban nhân dân Phường 1 (có thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng

thuộc phạm vi Đề án 692)

Thực hiện chỉ tiêu các hoạt động; đồng thời, triển khai tổ chức các hoạt

động Tổ công nghệ số cộng đồng với chỉ tiêu đã giao năm 2023 theo hướng dẫn

của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Thời gian hoàn thành chỉ tiêu đến hết ngày 10 tháng 12 năm 2023.

- Báo cáo kết quả hoạt động về UBND Thành phố xem xét và Sở Thông

tin và Truyền thông trước ngày 15 tháng 12 năm 2023.

Chỉ đạo, triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng Khóm 1, Phường 1 thực

hiện các hoạt động theo chỉ tiêu đã được giao năm 2023 (theo Phụ lục gửi kèm).

- Gửi thông tin, hình ảnh hoạt động, tin tức của các cơ quan báo đài hoặc

trang thông tin điện tử của địa phương lên nhóm Zalo của Tổ để báo cáo nhanh

cho các đơn vị và Sở Thông tin và Truyền thông nắm.

- Kinh phí tổ chức hoạt động cho Tổ năm 2023 là 10.000.000 đồng/Tổ

(Mười triệu đồng). Đề nghị Tổ trưởng lập hồ sơ thanh quyết toán (theo hướng

dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông năm 2022), gửi về Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 20/12/2023.

 3. Đề nghị Đoàn TNCS HCM Thành phố

 - Chỉ đạo các Tổ chuyển đổi số của Đoàn Thanh niên tại các xã, phường

phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai các hoạt động.

 - Chỉ đạo lực lượng đoàn viên, thanh niên phát huy vai trò nòng cốt trong các

hoạt động của Tổ Công nghệ số cộng đồng, nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ.

Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nêu trên và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện tốt theo tinh thần Công văn này./

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND TP (b/c);

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

		2023-08-09T08:47:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T09:24:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T09:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T09:24:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T09:24:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!